
ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

 Número da ATA:     97/2023    (Sequência: 2)

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  67/2023 - PR

105/2023

105/2023

05/12/2023

Folha:  1/1

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO  DE KIT DE UNIFORMES ESCOLARES COMPOSTO POR CALÇA,
JAQUETA, CAMISETA  MANGA CURTA, BERMUDA PARA MENINOS, SHORT SAIA PARA MENINAS, UM PAR  DE MEIA E UM PAR DE
TÊNIS, DE ACORDO COM O MODELO E TECIDO APROVADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE
NECESSÁRIO PARA DISTRIBUIÇÃO AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO COM O OBJETIVO DE INCENTIVAR O ENSINO
APRENDIZAGEM E PROPORCIONAR MAIOR SOCIALIZAÇÃO E IGUALDADE ENTRE OS ALUNOS, CONFOR

As 19:30 horas do dia 15/12/2023, o pregoeiro e equipe de apoio, reuniu-se para fazer a conferencia das certidões

emitidas via INTERNET pelas empresas vencedoras do certame, no decorrer perceberam que a CNDT da empresa ANA

C. CARLSON & CIA LTDA estava vencida na data de 21/11/2023,  documento este que faz parte da regularidade fiscal,

ressalta-se que durante a análise com todos os representantes legais que estavam presentes na sessão  não foi

percebido, porém conforme consta no edital no item 6.7,  havendo a apresentação de documentos vencidos,porém

passíveis de consulta imediata , poderá ser consultado de  forma imediata via internet  durante a sessão  e havendo a

comprovação de estar  regular poderá então ser anexado ao processo e validado, foi realizado a consulta, a

comprovação foi impressa e anexa ao processo. As demais certidões de todos os vencedores foram conferidas, os

comprovantes também foram impressos e anexos ao processo. Nada mais a tratar encerramos a presente ata e

encaminhamos ao chefe do poder executivo para homologação.

 COMISSÃO:
São Bernardino,  15  de  Dezembro  de  2023

JULIANO DA SILVA

 LUCAS J. CENI

LUIZ CARLOS NEGRI  - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO


